Муниципальное общеобразовательное учреждение

                           Звягинская начальная общеобразовательная школа

                                Ржевского района Тверской области

                                                                                                     Приказ №235-8

                                                                                                       от 31.08.2011г

«О переходе школы на обучение по ФГОС НОО»

В связи с введением федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования , согласно плану-графику введения ФГОС НОО в школе  и на  основании решения совета школы (протокол №9 от 30.09.2011г)
приказываю:

1. Утвердить образовательную программу в 1 классе соответствии с УМК "Перспективная начальная школа".

2. Утвердить программу внеурочной деятельности по направлениям и видам деятельности в 1  классе

· научно-познавательная (1 класс - 2 час)

· художественно-эстетическая (1 класс - 4 часа)

· спортивная направленность (1 класс -3ч )

С приказом ознакомлены:

          Заведующая школой   Т.Г.Талызова.